
DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 16-10-2024  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

 
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 

Provincia di Perugia 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero 96 Data 16-10-24 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO 

REGIONALE - Determinazione degli spazi destinati alle affissioni per la propaganda 

elettorale. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

L'anno  duemilaventiquattro, il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 08:30, nella sede 

Comunale, convocata nei modi e termini di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita , 

dai Signori a norma di legge, risultano all'appello nominale: 

 

========================================================= 

 

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P 

CECCOMANCINI ROCCO VICE SINDACO P 

NICOLUCCI MARILISA ASSESSORE P 

 

========================================================= 
 

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter 

Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la 

seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione 

dell'argomento di cui all'oggetto. 

 

Premesso che la Giunta Comunale si é legalmente riunita in videoconferenza o 

audioconferenza ai sensi del Regolamento per lo svolgimento delle sedute degli organi 

istituzionali in modalità telematica approvato con D.C.C. n.12 del 18/05/2022. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 

favorevole: 

- il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000), 

Dato atto che per il  giorno 17 e 18 novembre 2024 sono stati convocati i comizi per 

l'Elezione Regionali per l’Umbria 

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modifiche e integrazioni ed in 

particolare gli artt. 2 e 3, secondo i quali la Giunta Comunale deve individuare e 

delimitare – in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti e 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 16-10-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

distintamente per ciascuna consultazione elettorale che avrà luogo nel Comune nella 

stessa data – gli spazi da destinare alle affissioni di stampati, giornali murali od altri 

manifesti di propaganda da parte dei partiti o gruppi politici che parteciperanno alle 

elezioni con liste di candidati. 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 

147, che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”; 

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione 

civile – Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980; 

Visto il piano predisposto dall'ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di 

propaganda elettorale secondo i criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212; 

Dato atto che: 

- questo Comune conta alla data della presente n. 952 abitanti; 

- che alla data delle presene l’unico centro abitato con popolazione superiore a 

150 abitanti è il capoluogo. 

- Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica  

espresso ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli in forma palese; 

 

D E L I B E R A 

1. di stabilire in numero di 1 (uno) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti 

tabelloni o riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di 

propaganda elettorale, nei centri abitati e con l'ubicazione di cui al seguente 

prospetto: 

N. 

d’ord. 

CENTRO ABITATO 
Popolazione 

del centro 
UBICAZIONE via o piazza 

Riquadro o 

Tabellone 

1 CERRETO CAGOLUOGO 310 VIA MAMMINA TABELLONE 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 16-10-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita: 

4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta 

possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso 

dalla maggioranza dei componenti. 

Con voto unanime favorevole 

 D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 
PARERE di cui all’art.49 del D.Lgs.18.8.2000 n. 267: 

  IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

 

               Il Responsabile del Servizio 

               PASSERI VALENTINA 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL SINDACO  
MONTESI GIANDOMENICO     

 

      IL Segretario Comunale 
Canafoglia Valter  

 

=============================================================== 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio, 

 

ATTESTA 
 

-  che la presente deliberazione viene pubblicata all’Abo Pretorio del  Comune  a  partire dal          

e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data 

         ai signori Capigruppo;  

 

 

Cerreto di Spoleto, lì                                        Il Segretario Comunale       

Canafoglia Valter  

 

 

=============================================================== 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA    

 

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva 



DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 16-10-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO 
 

il giorno : 

 

immediatamente eseguibile alla data della deliberazione (art. 134, comma 4);  

 

Cerreto di Spoleto, lì                        IL Segretario Comunale 

                                    Canafoglia Valter 

 


